128. Propterea ad omnia mandata tua dirigebar: omnem viam iniquam odio habui.

Viam autem iniquam appellat diuitias. Diuitia sunt via iniqua. Ego enim, inquit, tantum absum vt concupiscam iniquas & impias opes, vt etiam illas oderim tamquam abominabiles, quando merces impietatis aduenerit. Quid igitur laudo, inquit, & ad quid intendi?

COMMENTARIUS HERACLEOTÆ.

ργ'. **Π**ΑΡΑΝΟΜΟΥΣ ΕΜΙΣΗΣΑ.] Ἡ τοι, τὴς ᾠδῆς ἀνομείν ὑποπθιμῶπρος ἀποσειτάμην, τὸν σὸν φρονητήμην νόμον. Ἄλλως δὲ ἐκ, εἶπε ᾠδῆ ἀνόμους ἀνθρώπους ἐμίσησα, ἀλλ' ὡς ἀμῶν ἀυχεῖ, ὅτι ἐμίσησιν τὰ μίτους ἀξία,

113. **I**NIQUOS ODI HABUI.] Id est, eos qui iniquè agere decreuerunt auersatus, legem tuam prætulisti. Ceteroquin non dixit, Iniquos homines odio habui, sed tamquam sanctus gloriatur, quòd oderit ea quæ digna sunt odio,

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.

ut sermones iniquos, prava dogmata, istius-
modi doctrinas, affectum quo peccant. Vnde
iniquis prætulit illum qui legem diligit. Se-
cundum quem sensum, iussi sumus etiam
odisse patrem & matrem cum ad impieta-
tem prouocant. Nam alias etiam inimicos
diligere, respectu autem Dei etiam ipsammet
animam odisse iussi sumus. Hæc autem ap-
pellat opus bonum. Quoniam adiutor meus
& susceptor meus es tu, idcirco etiam in ver-
ba tua supersperavi. Quia spes eorum qui se-
cundum Deum proficiunt semper augetur,
& incrementum sumit.

Prava co-
gitationes
abigenda.

Psal. 6, 9.

115. DECLINATE A ME MALIGNI.] Di-
cebam, inquit; absurdis cogitationibus, ijs-
que qui prava facere consulebant, *Declina-
te à me*; sicut etiam alibi, *Discedite à me
omnes qui operamini iniquitatem*. Ego enim
decreui viuere secundum mandata Dei, quæ
& scrutabor non simplici ratione inuestigan-
do, sed frequenti etiam meditatione me ad
opus excitando. Ac meum quidem, inquit,
animi propositum est istiusmodi, tu autem
mihi auxilio tuo ad hoc vires suggere, ne
spe frustratus pudore replear. Alioquin verò
etiam occultus homo cordis nostri malignis
impletur: inde enim progrediuntur prauæ
cogitationes. Quin etiam repletus sum ad-
uersarijs virtutibus quæ animam meam op-
pugnant: quibus omnibus dico illud, *Declina-
te à me maligni*. Etsi autem superius di-
ctum sit, *Adiutor meus & protector meus es
tu*, attamen adhuc subsidio mihi opus est ut
seruer. Tunc autem perfectam salutem con-
sequemur, quando hinc migrauerimus, &
cum electis Angelis viuemus: hinc enim non-
dum perfectam salutem consequi valeamus.
Tunc etiam perpetuò iustificationes Dei me-
ditabimur.

Isaïa 30,
1.

Osee 7, 13.

Præuarica-
tores ad ni-
hilum redi-
gentur.